1

证券代码：688159    证券简称：有方科技    公告编号：2024-081

深圳市有方科技股份有限公司关于

预计2025年日常性关联交易额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责

任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：是

 日常关联交易对上市公司的影响：本次关联交易属公司日常

关联交易，是以正常生产经营业务为基础，以市场价格为定

价依据，不影响公司的独立性，不存在损害公司及股东利益

的情形，不会对关联人形成较大的依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

深圳市有方科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年

12 月 30 日召开第四届董事会第一次会议及第四届监事会第一次会议，

审议通过了《关于预计公司 2025 年日常性关联交易额度的议案》，本

次预计 2025 年日常关联交易金额不超过 6,200 万元人民币，关联董

事王慷、魏琼、罗伟对该议案进行了回避表决，出席会议的非关联董

事一致同意该议案。

 2

公司已于 2024 年 12 月 25 日召开了第四届董事会独立董事第一

次专门会议，审议通过了《关于预计公司 2025 年日常性关联交易额

度的议案》，3 名独立董事一致同意，认为：深圳市有方科技股份有限

公司及其全资子公司预计 2025 年度与数个关联方发生的关联交易，

系基于双方的业务发展及生产经营的需要，交易定价方式及定价依据

将按市场定价进行，不存在损害公司和股东利益的情形，不影响公司

的独立性，公司的主要业务不会因上述关联交易而对关联方形成重大

依赖，并同意将该议案提交董事会审议。

本次日常关联交易额度预计事项需提交股东大会审议，关联股东

将回避表决。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联

交易

类别

关联人
本次预计

金额

占 同

类 业

务 比

例

本年年初

至 2024

年 11 月

30 日与关

联人累计

已发生的

交易金额

占 同

类 业

务 比

例

本次预计金额

与上年实际发

生金额差异较

大的原因

向关联

人销售

产品、

商品

南京融慧电

力科技有限

公司

1,500 1.61% 0.09 0.00%
关联方业务需

要预计 2025

年采购额增加
西安迅腾科

技有限责任

公司

300 0.32% 5.11 0.01%

 3

深圳市有方

百为科技有

限公司

300 0.32% 4.32 0.00%

山东有方物

联科技有限

公司

1,500 1.61% 0 0.00%

合计 3,600 3.86% 9.52 0.01%

向关联

人采购

产品、

商品

南京融慧电

力科技有限

公司

2,000 2.53% 0 0.00%

公司业务需要

预计 2025 年

采购额增加

西安迅腾科

技有限责任

公司

500 0.63% 0 0.00%

深圳市有方

百为科技有

限公司

100 0.13% 0 0.00%

合计 2,600 3.29% 0 0.00%

注：1、以上数据未经审计，数据均按四舍五入原则保留至小数点后两位数；2、上表中

占同类业务比例的计算基数为公司 2023 年同类业务的发生额，即经审计的 2023 年度营业

收入或营业成本金额；

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交

易类别
关联人

上年（前次）

预计金额

本年年初至

2024 年 11 月

30 日与关联

人累计已发生

的交易金额

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

 4

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

深圳市万睿

智能科技有

限公司

1,200 7.46

关联方根据自身业务

拓展情况和市场需求

变化情况采购，实际

采购金额低于预计

西安迅腾科

技有限责任

公司

300 5.11

深圳市有方

百为科技有

限公司

500 4.32

山东有方物

联科技有限

公司

2,000 0.00

合计 4,000 16.89 -

向关联

人采购

产品、

商品

深圳市万睿

智能科技有

限公司

100 0.00

年初预计的数智城市

部分项目需求延后

西安迅腾科

技有限责任

公司

2,000 0.00

深圳市有方

百为科技有

限公司

1,000 0.00

合计 3,100 0.00 -

注：以上数据未经审计。

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人的基本情况。

1、南京融慧电力科技有限公司

公司名称 南京融慧电力科技有限公司

 5

企业类型 有限责任公司

法定代表人 解昌翰

注册资本 1,000 万元

成立日期 2023 年 10 月 25 日

注册地址及主要

生产经营地

江苏省南京市江宁区秣陵街道庄排路 109 号 1 幢 01 厂房

四层

主营业务

智能输配电及控制设备销售；电气设备销售；配电开关控

制设备制造；电气信号设备装置制造；变压器、整流器和

电感器制造；输配电及控制设备制造；软件开发等。

主要股东 王慷、毛凤飞、胡博、谢媛、付三明

主要财务数据

（万元）（未经

审计）

项目 2024 年 11 月 30 日/2024 年 1-11 月

总资产 1071.45

净资产 410.78

营业收入 674.81

净利润 48.39

2、西安迅腾科技有限责任公司

公司名称 西安迅腾科技有限责任公司

企业类型 有限责任公司

法定代表人 解昌翰

注册资本 3,000 万元

成立日期 2004 年 8 月 17 日

注册地址及主要

生产经营地
西安市高新区锦业路 69 号创新商务公寓 3 号楼 10413 室

主营业务

水资源信息化相关的产品和解决方案的研发、销售及工程

运维服务，环境保护专用设备制造；物联网应用服务；软件

开发；通信设备制造；智能车载设备制造等。

主要股东
解昌翰、西安祥翰捷腾企业管理合伙企业（有限合伙）、深

圳市有方科技股份有限公司等

 6

主要财务数据

（万元）（未经

审计）

项目 2024 年 11 月 30 日/2024 年 1-11 月

总资产 15,706.89

净资产 6,025.13

营业收入 7,003.24

净利润 445.40

3、深圳市有方百为科技有限公司

公司名称 深圳市有方百为科技有限公司

企业类型 有限责任公司

法定代表人 汤志能

注册资本 500 万元

成立日期 2021 年 7 月 5 日

注册地址及主要

生产经营地

深圳市福田区福田街道福山社区滨河大道 5022 号联合广场

A 座 4410N36

主营业务
智慧城市、智慧园区、智慧教育相关的物联网应用服务、技

术服务，信息系统的集成服务、运维服务、咨询服务等。

主要股东
深圳百为网科技发展有限公司、深圳绍业投资合伙企业（有

限合伙）、深圳市有方科技股份有限公司。

主要财务数据

（万元）（未经

审计）

项目 2024 年 11 月 30 日/2024 年 1-11 月

总资产 105.39

净资产 -13.44

营业收入 88.34

净利润 2.86

4、山东有方物联网科技有限公司

公司名称 山东有方物联科技有限公司

企业类型 有限责任公司

法定代表人 马先亮

注册资本 500 万人民币

成立日期 2022-10-08

注册地址及主要

生产经营地

山东省济南市天桥区蓝翔中路 30 号时代总部基地三期 G8

号楼 601 室

https://www.tianyancha.com/company/2328777712

 7

主营业务
智慧城市、智慧园区、智慧教育相关的物联网应用服务、技

术服务，信息系统的集成服务、运维服务、咨询服务等。

主要股东
马先亮，济南感联咨询有限公司，深圳市有方科技股份有限

公司

主要财务数据

（万元）（未经

审计）

项目 2024 年 11 月 30 日/2024 年 1-11 月

总资产 90.45

净资产 -47.28

营业收入 111.48

净利润 -4.71

（二）与上市公司的关联关系

序号 关联方 与公司的关联关系

1
南京融慧电力科

技有限公司

公司董事长、总经理王慷持有南京融慧 30%股

权，为单一大股东。

2
西安迅腾科技有

限责任公司
公司持股30%，公司董事魏琼任西安迅腾董事。

3
深圳市有方百为

科技有限公司
公司持股36%，公司董事魏琼任有方百为董事长。

4
山东有方物联科

技有限公司

公司持股40%，公司董事魏琼任山东有方董事，公

司董事罗伟担任山东有方监事。

（三）履约能力分析

上述关联方均依法持续经营，过往发生的交易能正常实施，具备

良好的履约能力。公司将就 2025 年度预计发生的日常关联交易与相

关关联方签署合同、协议或订单并严格按照约定执行，履约具有法律

保障。

三、日常关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

 8

公司及子公司与相关关联方 2025 年度的预计日常关联交易主要

包括向关联方销售物联网无线通信模组、终端、云平台软件、电子元

器件、生产加工服务等，以及向相关关联方采购水资源信息化平台、

地质灾害监控预警设备、传感器、深度融合断路器、技术支持服务等。

关联交易价格将遵循公平、自愿原则，根据具体产品的规格型号

以及客户定制需求、市场价格确定。

（二）关联交易协议签署情况

该日常关联交易额度预计事项经股东大会审议通过后，公司及子

公司将根据业务开展情况与相关关联方签署具体的交易合同、协议或

订单。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的必要性

公司与关联方的日常关联交易均为公司开展日常经营活动所需，

公司合作的关联方具备良好商业信誉和财务状况，且公司与关联方存

在良好的合作伙伴关系，经营风险较低，也有利于公司正常业务的持

续开展。在公司的生产经营稳定发展的情况下，在一定时间内与上述

关联方之间的关联交易将持续存在。

（二）关联交易定价的公允性、合理性

公司与关联方之间的交易将遵循诚实信用、等价有偿、公平自

愿、合理公允等原则，关联交易定价以市场化原则确定，若交易的

产品或劳务没有明确的市场价格，由交易双方根据成本加上合理的

利润协商定价，不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的

 9

行为。上述关联交易对公司的财务状况、经营成果不会产生不利影

响，公司的主要业务不会因此类交易对关联方形成重大依赖。

特此公告。

深圳市有方科技股份有限公司董事会

                                      2024 年 12 月 31 日